
Bælte  &  Vej-feberen  når
Spanien:
En  bro  til  Afrika  og
Latinamerika
23.  juni,  2017  –  Den  12.  juni  meddelte  den  kinesiske
skibstransport- og havnegigant COSCO, at de stod for at købe
en majoritetspost på 51 % i Noatum Ports, et spansk selskab,
der i øjeblikket driver Valencias havn (den største havn i
Middelhavet), dybvandshavnen i Bilbao på Spaniens nordkyst og
et halvt dusin øvrige havnefaciliteter i landet. Handlen til
€203 million har mange lighedspunkter med COSCO’s tidligere
handel til €360 million, der involverede den græske havn i
Piræus, derved, at de omfatter førsterangs-omdrejningspunkter
for Bæltet og den Maritime Silkevej.

Meddelelsen kom mindre end en måned efter Bælte & Vej Forum
for Internationalt Samarbejde i Beijing den 14.-15. maj, hvor
den spanske premierminister Mariano Rajoy deltog blandt de 29
statsoverhoveder  og  1500  delegerede  fra  regeringer,
erhvervsliv og tænketanke. Ifølge Pedro Nuevo, en spanier, der
er  leder  af  Kina-Europa  Internationale  Erhvervsskole  i
Shanghai, »fik Rajoy på BRF-topmødet at vide, at det [Bælte &
Vej] ikke slutter i Spanien, men går videre til Latinamerika.
Det  betyder,  at  kinesiske  selskaber  skal  flytte  ud,  og
yderligere, at Spanien er en bro til Latinamerika og Afrika.
Det bør ikke anses for at være et logistisk projekt, men
snarere et begrebsmæssigt projekt … Man må forstå, at Vejen
går ud over infrastruktur«.

Spaniens  økonomi-  og  handelsattaché  i  Kina,  Javier  Serra
Guevara, understregede sidste år en lignende pointe: Spanien
bør ikke se sig selv som blot den vestlige endestation for
Bælte & Vej, »men bør foreslå sig selv som et omdrejningspunkt
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for  at  forbinde  denne  korridor  med  Nordafrika  og
Latinamerika«.

Dette fokus på Spaniens bredere rolle i BRI er en parallel til
det,  som  EIR  foreslog  i  2012  i  sin  Specialrapport,  »Et
økonomisk  mirakel  for  Sydeuropa,  Middelhavsområdet  og  det
afrikanske kontinent«, der omfatter et kapitel om »Spanien:
Verdenslandbroens Bro til afrikansk udvikling«.

Foto: Fra havnen i Valencia, Spanien.
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